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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika d) t&
Rregullores s€ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 28.12.2011, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK—01-3481/11, pér z. Haqif Mulligi - Prodekan, i Fakultetit t&
Arteve,Universiteti i Prishtinés, pér shkak se nuk ka t& dhéna t& mjaftucshme qé argumentojné
dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t& interesit.

IL Rasti mund t& rihapet né€ ¢do kohé kur mund t€ paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

LRasti me nr. AKK-01-3481/11,&shté trajtuar nén dyshimin e bazuar pér Konflikté t&
mundéshém t& Interesit, me veprimet e nevojshme te parapara sipas (Ligjit Nr.04/L-051), dhe
atyre procedurale sipas (nenit 18.1 te po kétij Ligji).

Pas identifikimit t€ rastit t& ardhur né Agjenci ne ményr anonime me dyshimin pér ekzistimin e
konfliktit te interesit t& zyrtarit z.Haqif Mulligi — Prodekan I Fakultetit t& Artéve n& Universitetin
e Prishtin€s,krahas ushtrimit té pozitave né Ministrin e Kulturés Rinis dhe Sporteve si dhe né
Radio Televizionin e Kosovés, kemi filluar procedurat pér té¢ kompletuar dokumjentacionin nga
kéto institucione pér té vertetuar se a ka gjendje t& konfliktit t& interest apo jo.

Agjencia kundér Korrupsionit gjaté késaj perjudhe me veprimet e saj ka analizuar me kujdesé
kéto dokumentacione dhe ka ardhur ne konstatim se z.Haqif Mulliqi — Prodekan I Fakultetit t&
Art&ve n¢ Universitetin e Prishtinés, né t& njejté kohé ushtron edhe pozitén e késhilltarit politik
né Ministrin e Kulturés Rinis dhe Sportéve por paguhet sipas normés te paraparé me 50% , si
dhe ka kontraté mbi veprén Autorjale me Radio Televizionin e Kosovés té lejuar sipasé nenit 10
pika 3 té€ Ligjit Nr.04/L-051- Pér Parandalimin e Konfliktit té Interesit n& Ushtrimin e
Funksionit Publik.
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II. Né€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj bazuar ne veprimet e mésiperme u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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